UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 302/QĐ-STNMT An Giang, ngày 17 tháng 07 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Quyết định số 826/QĐ-STNMT ngày 29 tháng 12

năm 2023 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định 1541/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt danh mục khu vực khoáng sản cát sông

phục vụ nguồn vật liệu cho các dự án đầu tư xây dựng công trình đường bộ cao tốc

khu vực đồng bằng sông Cửu Long và các công trình, dự án phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng, an ninh trên địa bàn tỉnh An Giang và Quyết định số 1642/QĐ-

UBND ngày 13 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc bổ

sung danh mục khu vực khoáng sản phục vụ nguồn vật liệu cho các dự án đầu tư

xây dựng công trình đường bộ cao tốc khu vực đồng bằng sông Cửu Long;

Căn cứ Quyết định số 50/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh An Giang và

Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 50/2021/QĐ-

UBND ngày 26 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 751/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thực

hiện một số nhiệm vụ liên quan trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 826/QĐ-STNMT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Sở

Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá

tác động môi trường của Dự án Khai thác mỏ cát san lấp trên sông Tiền thuộc xã

Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang;

Căn cứ Công văn số 3435/VPUBND ngày 08 tháng 7 năm 2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc điều phối cát giữa Dự án cao tốc

Châu Đốc – Cần Thơ – Sóc Trăng và Dự án cao tốc Cần Thơ – Cà Mau và Tờ

trình 163/TTr-STNMT ngày 09 tháng 7 năm 2024 của Sở Tài nguyên và Môi

trường về việc điều chỉnh, bổ sung khu vực nguồn vật liệu phục vục cao tốc Châu

Đốc – Cần Thơ – Sóc Trăng và cao tốc Cần Thơ – Cà Mau (Điều chuyển nguồn

vật liệu từ các khu mỏ để phục vụ cao tốc Châu Đốc – Cần Thơ – Sóc Trăng đoạn

qua tỉnh An Giang và cao tốc Cần Thơ – Cà Mau).

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 826/QĐ-STNMT ngày 29 tháng 12 năm

2023 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt kết quả thẩm

định báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án Khai thác mỏ cát san lấp trên

sông Tiền thuộc xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang như sau:

1. Điều chỉnh nội dung, yêu cầu bảo vệ môi trường của Dự án Khai thác mỏ

cát san lấp trên sông Tiền thuộc xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới, tỉnh An

Giang (Kèm theo Quyết định số 826/QĐ-STNMT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường) như sau:

“1.3. Công nghệ sản xuất, vận hành:

Quy trình hoạt động của dự án: Khoáng sản cát, bùn sét tại dự án → Khai thác

bằng xáng cạp → Vận chuyển bằng sà lan → San lấp cho dự án đầu tư xây dựng

đường bộ cao tốc Châu Đốc – Cần Thơ – Sóc Trăng giai đoạn 1 (Thuộc Dự án thành

phần 2 đoạn qua địa bàn thành phố Cần Thơ) và Dự án cao tốc Cần Thơ – Cà Mau.”

2. Các nội dung còn lại thực hiện theo Quyết định số 826/QĐ-STNMT ngày

29 tháng 12 năm 2023 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Bộ TN&MT;

- UBND tỉnh;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Công ty TNHH Tập đoàn Định An;

- Các sở: TC, CT, GTVT, XD, NN&PTNT;

- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh An Giang

- Trung tâm CNTTTNMT (công khai thông tin);

- UBND huyện Chợ Mới;

- Phòng TNMT huyện Chợ Mới;

- UBND xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới;

- Các phòng: QLMT; Thanh Tra; KSN&BĐKH;

- Lưu: VT,TTHC.

Thái Minh Hiển

		2024-07-17T15:14:26+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!